PORTARIA Nº 465, DE 06 DE JANEIRO DE 2014.

Nomeação de concursado aprovado no Concurso
Público para provimento de cargos efetivos e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições,

com fulcro nos artigos 90, IX e 116, II da Lei Orgânica do Município,

 CONSIDERANDO a realização do Concurso Público nº 001/2007, conforme o

Edital 001/2007, para provimento dos cargos da Administração Pública

Municipal de Conselheiro Lafaiete;

 CONSIDERANDO a realização dos certames e publicados os resultados finais

de cada concurso público, com a devida classificação dos aprovados, e decorrido

prazo legal;

CONSIDERANDO a homologação dos certames e a necessidade de provimento

dos cargos públicos;

CONSIDERANDO o Decreto nº 94, de 04 de janeiro de 2010, que prorrogou o

prazo de validade do Concurso Público 001/2007;

CONSIDERANDO o termo de audiência realizada no dia 12 de dezembro de

2013, onde foi obtida a conciliação nos autos nº 0183.11.016994-7 entre as

partes: Magna Cupertino Carvalho, Ana Maria Tavares de Paula, Ana Clara Dias

Lobo de Carvalho e o Município de Conselheiro Lafaiete,

RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear, as aprovadas no Concurso Público nº 001/2007,

objeto do edital nº 001/2007, devidamente publicado e homologado, conforme

listagem abaixo:

I - Cargo: ASSISTENTE SOCIAL – Nível VII – Padrão “A”:

NOME CPF nº RG nº DATA DE
NOMEAÇÃO

ANA CLARA DIAS LOBO DE
CARVALHO

611.292.756-
04

M-3.560.636 06/01/2014

ANA MARIA TAVARES DE
PAULA

040.304.226-
75

M-5.846.176 06/01/2014

MAGNA CUPERTINO
CARVALHO

555.845.276-
53

M-3.566.976 06/01/2014

Registre-se, cumpra-se e afixe-se a presente Portaria.

Conselheiro Lafaiete, 06 de janeiro de 2014.

Ivar de Almeida Cerqueira Neto

Prefeito Municipal

Luiz Antônio Teixeira Andrade

Procurador Geral